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Poznań, dnia 6 sierpnia 2018 roku 

Numer: 38 / 2018 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

 INTERPELACJA  

 

w sprawie: symbolicznego problemu przekrzywionego kosza na Starym Rynku  

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303), uprzejmie proszę o odpowiedź na 

niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Stary Rynek jest od wieków centralnym miejscem naszego Miasta Poznania, odwiedzanym 

każdego dnia przez tysiące mieszkańców i turystów. Miejsce to jest szczególne i każdemu 

z nas powinno zależeć, aby wyglądało jak najbardziej porządnie i reprezentacyjnie. Dobrym 

zamierzeniem jest planowana wielka modernizacja Starego Rynku, która będzie kosztować 

kilkadziesiąt milionów złotych i na wiele dziesiątek lat ma upiększyć ten plac. Tymczasem od 

wielu miesięcy na Starym Rynku, bezpośrednio przed słynnymi domkami budniczymi, czyli  

w miejscu widocznym dla każdego, stoi przekrzywiony kosz na śmieci (por. poniższe 

zdjęcia). Nie sądzę bowiem, aby była to nowoczesna instalacja artystyczna, wobec czego tym 

uchybieniem należałoby się szybko zająć. Wydawałoby się, że jest to sprawa błaha w skali 

działalności bieżącej i inwestycyjnej oraz problemów i wyzwań Poznania. Jest to jednakże 

sprawa pozornie błaha, ponieważ sytuacja z tym pojemnikiem na odpady w niedobry 
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i symboliczny sposób źle świadczy o nas i naszym zorganizowaniu w trosce o porządny 

Poznań. Kosz ten był opróżniany dziesiątki razy i nikt nie naprawił uszkodzenia. Jedynie pod 

wpływem sił grawitacji sam kosz obrócił się na słupku… 

 

 

Zdjęcie numer 1 - przekrzywiony kosz na Starym Rynku (stan z 6 stycznia 2018 roku) 

 

 

Zdjęcie numer 2 - przekrzywiony kosz na Starym Rynku (stan z 5 sierpnia 2018 roku) 
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W takim miejscu, jak Stary Rynek, przekrzywiony kosz powinien zostać wyprostowany 

natychmiast po uszkodzeniu, czyli najpóźniej następnego dnia po stwierdzeniu uszkodzenia. 

Żadnym argumentem nie będzie wskazanie, że wkrótce może się rozpocząć modernizacja 

nawierzchni Starego Rynku. Zaskakujące jest, że zarządca Starego Rynku, a także inne osoby 

mające w zakresie swoich obowiązków troskę o porządek i piękno w naszym mieście, nie 

zwróciły uwagi na wskazany problem i nie doprowadziły do poprawy sytuacji.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy jednostka zarządzająca Starym Rynkiem miała dotychczas wiedzę o przekrzywionym 

koszu, a jeśli nie - to dlaczego, natomiast jeśli tak - to kiedy doszło do stwierdzenia 

uszkodzenia, kto spowodował to uszkodzenie i z jakiej przyczyny nie doszło dotychczas 

do naprawy uszkodzenia, 

 

2) czy byłaby możliwa i kiedy byłaby możliwa naprawa uszkodzenia, czyli wyprostowanie 

przekrzywionego kosza na Starym Rynku, a także jaki koszt i jaki czas są niezbędne na 

wyprostowanie przekrzywionego kosza, 

 

3) czy możliwe byłoby wprowadzenie na przyszłość odpowiednich działań organizacyjnych, 

a także rozwiązań systemowych w celu podejmowana szybkich interwencji w sytuacjach 

takich jak problem przekrzywionego kosza na Starym Rynku. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


